DOM - Magalhães de Almeida, terça-feira, 29 de outubro de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1481

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO ADITIVO DE ACRESCIMOS AO CONTRATO N.º
20240516001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202311077/2023 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, CNPJ
SOB O N.º 06.988.976/0001-09, GESTOR RESPONSÁVEL SR.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF N.º 376.***.**8-00, A
SEGUIR CONTRATANTE, EMPRESA F. P. SOARES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA PELO SR. FERNANDO
PINHEIRO SOARES, CPF N.º 056.***.**3-02, A SEGUIR
DENOMINADA CONTRATADA, AS DISPOSIÇÕES DA LEI N.º
8.666/93. E CONFORME A ATA DE REGISTRO NO ITEM 15.1 ( I
– TODAS AS ALTERAÇÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS
SERÃO REGISTRADAS POR INTERMÉDIO DE LAVRATURA DE
TERMO ADITIVO) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VALOR CONTRATUAL: R$ 929.866,00
(NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS), PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E EDUCAÇÃO, CIÊNCIAs,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. RECURSOS FINANCEIROS:
12.361.0050.2013.0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 33. 90.30 –
000 – MATERIAL DE CONSUMO. 10.122.0050.2043.0000 -
MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
04.122.0050.2006.0000. MATERIAL DE CONSUMO MANUT. E
FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 33. 90.30 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 12 MESES. MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, 09 DE MAIO DE 2024. FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS/GESTOR
FINANCEIRO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 22af4868b05f5a565605a0404509d9ca4194546a

EXTRATO CONTRATO N.º 20240617004/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 053/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 202311077/2023 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, CNPJ
SOB O N.º 06.988.976/0001-09, GESTOR RESPONSÁVEL SR.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF N.º 376.***.**8-00, A
SEGUIR CONTRATANTE, EMPRESA F. P. SOARES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA PELO SR. FERNANDO
PINHEIRO SOARES, CPF N.º 056.***.**3-02, A SEGUIR
DENOMINADA CONTRATADA, AS DISPOSIÇÕES DA LEI N.º
8.666/93. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR
CONTRATUAL : R$ 1.875.000,00 (UM MILHÃO OITOCENTOS E
SETENTA E CINCO MIL REAIS) PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ASSSISTÊNCIA SOCIAL,

SAÚDE E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
RECURSOS FINANCEIROS: 04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E
FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3. 3. 90. 39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA.
08.122.0050.2111.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3. 3. 90. 39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA 10.122.0050.2043.0000 -
MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 3. 3.
90. 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JUR1DICA. 12.361.0050.2013.0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 3. 3. 90. 39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA.
VIGÊNCIA: 12 MESES. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 17 DE
JUNHO DE 2024. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS/GESTOR
FINANCEIRO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: dd5ad9366bb5c58a3ce9fac6737d43742bea2571

EXTRATO CONTRATO N.º 202406175003/2024 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 202311077/2023 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, CNPJ
SOB O N.º 06.988.976/0001-09, GESTOR RESPONSÁVEL SR.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF N.º 376.***.**8-00, A
SEGUIR CONTRATANTE, EMPRESA F. P. SOARES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA PELO SR. FERNANDO
PINHEIRO SOARES, CPF N.º 056.***.**3-02, A SEGUIR
DENOMINADA CONTRATADA, AS DISPOSIÇÕES DA LEI N.º
8.666/93. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR CONTRATUAL: R$
1.804.329,00 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E QUATRO MIL E
TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS), PARA A SECRETARIA
MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS ,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
RECURSOS FINANCEIROS: 12.361.0050.2013.0000 - MANUT.
DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO. 33. 90.30 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: 12 MESES. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 17 DE
JUNHO DE 2024. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS/GESTOR
FINANCEIRO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: ce540cf5c81b8735cfd01861de5676f96def513b

EXTRATO CONTRATO N.º 20240617002/2024 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 202311077/2023 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, CNPJ
SOB O N.º 06.988.976/0001-09, GESTOR RESPONSÁVEL SR.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF N.º 376.***.**8-00, A
SEGUIR CONTRATANTE, EMPRESA F. P. SOARES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA PELO SR. FERNANDO
PINHEIRO SOARES, CPF N.º 056.***.**3-02, A SEGUIR
DENOMINADA CONTRATADA, , AS DISPOSIÇÕES DA LEI N.º
8.666/93. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR CONTRATUAL R$
1.593.638,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS
MIL E SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS), PARA A
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. RECURSOS
FINANCEIROS: 04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 33. 90.30 – 000 –

DOM - Magalhães de Almeida, terça-feira, 29 de outubro de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1481

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 12 MESES. MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, 17 DE JUNHO DE 2024. FRANCISCO DE
ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS/GESTOR FINANCEIRO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 876dc7e99af0f648e669a2b68aaeab307d2efe27

EXTRATO CONTRATO N.º 20240617001/2024 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 202311077/2023 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, CNPJ
SOB O N.º 06.988.976/0001-09, GESTOR RESPONSÁVEL SR.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF N.º 376.***.**8-00, A
SEGUIR CONTRATANTE, EMPRESA F. P. SOARES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA PELO SR. FERNANDO
PINHEIRO SOARES, CPF N.º 056.***.**3-02, A SEGUIR
DENOMINADA CONTRATADA, , AS DISPOSIÇÕES DA LEI N.º
8.666/93. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VALOR CONTRATUAL: R$
280.160,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL E CENTO E SESSENTA
REAIS), PARA A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE . RECURSOS
FINANCEIROS: 10.122.0050.2043.0000 - MANUT. E FUNC. DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 33. 90.30 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO. VINGÊNCIA: 12 MESES.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 17 DE JUNHO DE 2024.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS/GESTOR FINANCEIRO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 8d2a948eeed7beab7fd602d5caf2ad8a9a141c75

PORTARIA N.º 139/2024 – GAB

 TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 126/2024-GAB DE 21
DE OUTUBRO DE 2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPAL - DOM N.º 1.475, NO DIA 21 DE OUTUBRO DE 2024.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal, Seção II, art. 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei n.º 236 de
02 de janeiro de 1998, RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 126/2024-GAB
DE 21 DE OUTUBRO DE 2024, publicada no Diário Oficial
Municipal - DOM N.º 1.475, no dia 21 de outubro de 2024.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
29 de outubro de 2024. RAIMUNDO NONATO CARVALHO,
Prefeito Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: f05e2b1c1beba7a017d3586a82c9334cc5347f16

DOM - Magalhães de Almeida, terça-feira, 29 de outubro de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1481

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, terça-feira, 29 de outubro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1481

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-10-29T17:03:58-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1